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Znaczące zasady rachunkowości                

Sprawozdanie finansowe sporządzono stosując poniżej opisane zasady rachunkowości.                

1. Podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego                

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało w zgodzie z praktyką stosowaną przez jednostki działające w Polsce, 
w oparciu o zasady rachunkowości wynikające z przepisów ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. 
z 2002 r. nr 76 poz. 694 z późniejszymi zmianami).                

2. Transakcje wyrażone w walutach obcych                

Transakcje przeprowadzane w walutach obcych ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich przeprowadzenia 
odpowiednio po kursie:                
- kupna walut stosowanym przez banki, z których usług korzysta Spółka - w przypadku dokonania operacji 
odsprzedaży waluty bankowi ,                
- sprzedaży walut stosowanym przez banki, z których usług korzysta Spółka - w przypadku dokonania operacji kupna 
walut od banku na własny rachunek walutowy lub celem dokonania   załaty zobowiązań wobec kontahentów,                
- średnim ustalonym dla danej waluty przez NBP z ostaniego dania roboczego poprzedajacego   dzień poniesienia 
koszty lub uzyskania przychodu
 - w przypadku  pozostałych operacji.                

3. Przychody i koszty                

Spółka prowadzi ewidencję kosztów w układzie rodzajowym i kalkulacyjnym oraz sporządza porównawczy wariant 
rachunku zysków i strat.                

4. Wartości niematerialne i prawne                

Wartości niematerialne i prawne ujmuje się w księgach według cen ich nabycia lub kosztów poniesionych na ich 
wytworzenie i umarza metodą liniową w następującym okresie:                
Inne [oprogramowanie]                2  lata

Spółka do wartości niematerialnych i prawnych zalicza wartości o okresie używania dłuższej niż rok i o wartości 
nabycia lub wytworzenia przekraczającej 10.000,00 zł.                

5. Środki trwałe                

Spółka do środków trwałych zalicza przedmioty o okresie używania dłuższym niż rok i o wartości nabycia lub 
wytworzenia przekraczającej 10.000,00 zł.                
Środki trwałe amortyzaowane są metodą liniową według stawek wynikających z załącznika do ustwy o podatku 
dochodowym od osób prawnych.                
Okresy amortyzacji nie odbiegają od faktycznego okresu zużycia środków trwałych.                 
Naliczanie amortyzacji rozpoczyna się w miesiącu następującym po miesiącu, w którym oddano do użytkowania dany 
składnik aktywów.                

6. Środki trwałe w budowie                
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Środki trwałe w budowie ujmuje się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich 
nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty ich wartości.                

7. Zapasy                

Ewidencja produktów gotowych prowadzona jest w jednostkach naturalnych i pieniężnych wedłuh rzeczywistego 
kosztu wytworzenia. Rozchód produktów gotowych wycenia się w drodze szczegółowej identyfikacji.Na dzień 
bilansowy produkty gotowe wycenia się według rzeczywistego kosztu wytworzenia nie wyższego od cen 
sprzedażynetto.                
Produkcja w toku na dzień bilansowy wyceniana jest według kosztu wytworzenia.                
Towary, które nie są gruntami na dzień bilansowy wycenia się według cen zakupu nie wyższych od ceny ich 
sprzedaży netto.                
Towary będące gruntami wycenia się na dzień bilansowy według cen zakup powiększonych o koszty ich finansowania 
nie wyższych od ceny ich sprzedaży netto.                

8. Należności, roszczenia i zobowiązania                

Należności wykazywane są w kwocie wymaganej zapłaty wraz z należnymi odsetkami (jeżeli stanowią o tym umowy), 
z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny.                
Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu 
aktualizującego, zaliczanego odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub do kosztów finansowych - 
zależnie od rodzaju należności, której dotyczy odpis aktualizujący.  Przy tworzeniu odpisów aktualizujących stosuje 
się zasadę indywidualnego podejścia do poszczególnych odbiorców.                

Zobowiązania ujmuje się w księgach w kwocie wymagającej zapłaty wraz z odsetkami (jeżeli stanowią o tym umowy), 
przy czym zobowiązania finansowe, których uregulowanie zgodnie z umową następuje drogą wydania aktywów 
finansowych innych niż środki pieniężne lub wymiany na instrumenty finansowe, według wartości godziwej.                

Na dzień bilansowy tj. 29.06.2023 r. nie wystąpiły należności wyrażone w walutach obcych.                
Na dzień bilansowy tj. 29.06.2023 r. nie wystąpiły zobowiązania wyrażone w walutach obcych.                

9. Inwestycje krótkoterminowe                

Krótkoterminowe aktywa finansowe - udziały i akcje                
Udziały i akcje wyceniane są według ceny nabycia albo ceny zakupu.                

Udzielone pożyczki krótkoterminowe wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem ostrożnej wyceny.                

Skutki wzrostu lub obniżenia wartości inwestycji krótkoterminowych zalicza się odpowiednio do przychodów lub 
kosztów finansowych.                
Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne                
Krajowe środki pieniężne wykazuje się w wartości nominalnej.                
Na dzień bilansowy tj. 29.06.2023 r. nie wystąpiły środki pieniężne wyrażone w walutach obcych.                

10. Podatek dochodowy                

Jednostka jest spółka jawną, w której wszyscy wspólnicy to osoby fizyczne, w związku z czym nie oblicza podatku 
dochodowego od zysku lub straty za rok obrotowy, zarówni podatku dochodowego bieżącego ani  odroczonego.                 

11. Rezerwy                

Na rezerwy składają się zobowiązania, których terminy wymagalności lub kwota są pewne.                

Rezerwa na urlopy                
Rezerwa na niewykorzystane do dnia bilansowego urlopy wycenia się według wartości bieżącej kosztów 
wynagrodzeń i narzutów na wynagrodzenia.                

Rezerwa na odprawy emerytalne i rentowe                
Kierownictwo jednostki podjęło decyzję o nietworzeniu w 2023 roku rezerw na odprawy emerytalne i rentowe, kierując 
się średnią wieku pracowników oraz dużą rotacją.                

Rezerwy na nagrody jubileuszowe                
Jednostka nie wypłaca nagród jubileuszowych, w związku z czym nie są ustalane rezerwy z tego tytułu.                
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Rezerwa na gwarancje                
W 2023 roku Zarząd podjął decyzję o nietworzeniu rezerw na gwarancje ze względu na małą istotność.                

Rezerwy z tyt.podatku odroczonego                
Jednostka jest spółką jawną, daltego też nie tworzy rezwerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego  w 
odniesieniu do dodatnich różnic przejściowych między wykazywaną w księgach rachunkowych wartością aktywów i 
pasywów, a ich wartością podatkową, z wyjątkiem sytuacji, gdy prawdopodobne jest, że nie ulegną one odwróceniu w 
dającej się przewidzieć przyszłości.                

12. Różnice kursowe                

Różnice kursowe wynikające z wyceny na dzień bilansowy aktywów i pasywów wyrażonych w walutach obcych z 
wyjątkiem inwestycji długoterminowych oraz powstałe w związku z zapłatą należności i zobowiązań w walutach 
obcych, jak również przy sprzedaży walut, zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych, a w 
uzasadnionych przypadkach - do kosztu wytworzenia produktów lub ceny nabycia towarów, a także ceny nabycia lub 
kosztu wytworzenia środków trwałych, środków trwałych w budowie lub wartości niematerialnych i prawnych.                

Różnice kursowe powstałe w związku z wyceną na dzień bilansowy inwestycji długoterminowych wyrażonych w 
walutach obcych, rozlicza się następująco:                
- jeżeli wycena długoterminowych aktywów finansowych następuje w cenie nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu 
trwałej utraty wartości – to trwałe ujemne różnice kursowe (wywołane trwałą zmianą kursu) odnoszone są w koszty 
finansowe,                
-  jeżeli wycena długoterminowych aktywów finansowych następuje według wyższych od cen nabycia (zakupu) cen 
rynkowych – różnice kursowe odnoszone są na kapitał z aktualizacji wyceny.                
Na dzień 29.06.2023 r. nie wystąpiły pozycje aktywów i pasywów wymagające wyceny na dzień bilansowy.                

13. Instrumenty pochodne                

Spółka w 2023 roku nie wykorzystywała instrumentów pochodnych celem zabezpieczenia przed ryzykiem zmian 
kursów walutowych i stóp procentowych.

14. Instrumenty zabezpieczające                

14.1. Zabezpieczenie przepływów pieniężnych                

W przypadku, gdy instrument pochodny stanowi zabezpieczenie przez zagrożeniem zmienności przepływów 
pieniężnych związanych z ujętymi w księgach aktywami lub zobowiązaniem, nie ujętym uprawdopodobnionym 
przyszłym zobowiązaniem albo wysoce prawdopodobną prognozowaną transakcją, w pełni efektywną część zysku lub 
straty na instrumencie zabezpieczającym, którą uznano za skuteczne zabezpieczenie odnosi się bezpośrednio na 
kapitał z aktualizacji wyceny.                 
W przypadku, gdy uprawdopodobnione przyszłe zobowiązanie lub zabezpieczona przyszła transakcja prowadzą do 
ujęcia składnika aktywów lub zobowiązania, wówczas w chwili ujęcia składnika aktywów lub zobowiązania zyski i 
straty z przeszacowania instrumentu zabezpieczającego, ujęte uprzednio  w kapitale z aktualizacji wyceny odpisuje 
się z kapitału z aktualizacji wyceny i dolicza do ceny nabycia lub inaczej określonej wartości początkowej składnika 
aktywów lub zobowiązania.                
W przypadku pozostałych zabezpieczeń przepływów środków pieniężnych kwoty, które zostały ujęte bezpośrednio w 
kapitale (funduszu) z aktualizacji wyceny, powinny zostać uwzględnione w zysku lub stracie netto w tym samym 
okresie, w którym zabezpieczane uprawdopodobnione przyszłe zobowiązanie lub zabezpieczana 
prognozowanatransakcja wpływają na zysk lub stratę netto.                
W przypadku pozostałych zabezpieczeń przepływów środków pieniężnych kwoty, które zostały ujęte bezpośrednio w 
kapitale (funduszu) z aktualizacji wyceny, powinny zostać uwzględnione w zysku lub stracie netto w tym samym 
okresie, w którym zabezpieczane uprawdopodobnione przyszłe zobowiązanie lub zabezpieczana prognozowana 
transakcja wpływają na zysk lub stratę netto.                
Część zysku lub straty uznana za niestanowiącą w pełni efektywnego zabezpieczenia jest niezwłocznie wykazywana 
w rachunku zysków i strat.                
Część zysku lub straty wynikająca ze zmiany wartości instrumentu pochodnego w czasie jest wyłączona z 
ocenyefektywności transakcji zabezpieczającej i jest niezwłocznie wykazywana w rachunku zysków i strat.                
W przypadku wygaśnięcia instrumentu zabezpieczającego lub zabezpieczenia łączny zysk lub strata na instrumencie 
zabezpieczającym, początkowo wykazywane bezpośrednio w kapitale z aktualizacji wyceny, jest nadal oddzielnie 
wykazywany w kapitale własnym do czasu faktycznej realizacji powziętego zobowiązania lub przeprowadzenia 
prognozowanej transakcji.                 
W przypadku gdy w ocenie Spółki planowana transakcja lub uprawdopodobnione przyszłe zobowiązania nie będą 
wykonane, skumulowane zyski lub straty z wyceny instrumentu zabezpieczającego, które były wykazywane 
bezpośrednio w kapitale (funduszu) z aktualizacji wyceny, zalicza się odpowiednio do przychodów lub 
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kosztówfinansowych danego okresu.

14.2. Zabezpieczenie wartości godziwej                

W przypadku zabezpieczenia wartości godziwej, zyski lub straty z wyceny instrumentu zabezpieczającego w wartości 
godziwej ujmuje się w księgach rachunkowych bieżąco, jako przychody lub koszty okresu sprawozdawczego.

Spólka prowadzi ewidencję kosztów w układzie rodzajowym i kalkulacyjnym oraz sporządz porównawczy warian 
rachunku zysków i strat.

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało zgodnie z Załącznikiem nr 1 Ustawy o rachunkowości.                

Sprawozdanie finansowe jednostki składa się z:                
- wprowadzenie do sprawozdania finansowego                
- bilans                
- rachunek zysków i strat w wersji porównawczej                
- zestawienie zmian w w kapitale (funduszu) własnym           
- dodatkowe informacje i objaśnienia
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1 Dodatkowe informacje i objaśnieniasf_id_29.06.2023_datkowe-informacje-i-objasnienia.pdf

Dodatkowe informacj i objaśnienia
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